
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: HORARIO DE VOTACIÓN LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

 
ACTA

HORARIO DE VOTACIÓN

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los trece días del mes de mayo del
año Dos Mil Veinticuatro, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional
de Córdoba, sita Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo
Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Daniel
Lago y Ab. Conrado Storani, a fin de resolver lo solicitado por EX-2024-00336821- -
UNC-DGME#SG en relación a la ampliación del horario de votación para la mesa
ubicada en el Laboratorio de Hemoderivados, para la próxima elección a realizarse los
días los días 15 y 16 de mayo del presente año.

Y CONSIDERANDO:

Que por ACJE-2024-15-E-UNC-JEUNC#REC  se estableció el horario de apertura y
cierre de las mesas de votación, estableciendo la posibilidad de que las distintas
unidades académicas, a través de sus juntas electorales y considerando el contexto y
las circunstancias particulares de cada una de ellas, puedan ampliar el horario
preestablecido.

Que por Expte N° EX-2024-00336821- -UNC-DGME#SG se solicitó a esta Junta
Electoral el adelantamiento del horario de apertura de la mesa de votación para el
claustro nodocente ubicada en el Laboratorio de Hemoderivados, atento a que el turno
nocturno de trabajo concluye a las  5 hs de la mañana, por lo que se torna necesario
disponer de una mesa habilitada en ese horario, para permitir la participación de los/as
trabajadores/as que concluyen con su jornada laboral en ese horario;

Por ello esta Junta Electoral RESUELVE: 1) Establecer a las 5 hs. de los días 15 y 16



de mayo del presente año, el horario de apertura de votación para la mesa
perteneciente al claustro nodocente:

UBICACIÓN VOTAN
MESA 3: Laboratorio de

Hemoderivados 1) Laboratorio de Hemoderivados

2) Rectificar el ACJE-2024-15-E-UNC-JEUNC#REC en su punto 1, estableciendo que
el horario establecido en la misma, de 8 a 18 hs. corresponde a la elección de todos los
claustros, a desarrollarse los días 15 y 16 de mayo del presente año.-

Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación,
firman

los presentes en el lugar.-

 

 


	fecha: Lunes 13 de Mayo de 2024
	numero_documento: ACJE-2024-16-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-13T08:41:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T08:43:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T08:44:05-0300
	GDE UNC




